
Vážení a milí spoluobčané,
v minulých dnech město přijalo oznámení o příslibu dotace ve výši 
100 milionů korun na opravu jižního křídla krumlovského zámku. Při 
spoluúčasti města 24 milionů bude opravena věž, místnosti u terasy, 
zámecký tunel a vybudováno nové infocentrum. Jsem opravdu potěšen 
tím, že se zúročila pečlivá práce při přípravě projektu. Nyní budou 
následovat další přípravné práce tak, abychom v 1. pololetí 2018 mohli 
začít s opravami zámku. Jsou vedena  jednání  i o dalších opravách, 
týkající se především západního křídla zámku. V následujícím 
roce bychom měli zahájit i práce na vybudování inženýrských sítí 
v lokalitě Novosady. Vzniknou tak stavební parcely až pro 50 nových 
rodinných domů. Prodej pozemků začneme realizovat po projednání 
na zastupitelstvu, pravděpodobně na podzim tohoto roku. Město dále 
obdrželo příslib dotace na vybudování nových učeben na ZŠ na nám. 
Klášterním. 

V měsíci srpnu město hostilo 2 festivaly - Rock Heart a Malý 
festival loutky. Organizace obou proběhla bez větších zádrhelů, 
a to i díky vašemu pochopení a toleranci. Na září se chystají hody 
v Polánce a v Rakšicích a Krumlovské burčákobraní na zámeckém 
nádvoří. 

Smutná zpráva nás zastihla na konci srpna, kdy ve věku nedožitých 
94 let zemřela paní Ludmila Slouková. Čest její památce!

Závěrem si Vám dovoluji popřát krásné babí léto.
Váš Tomáš Třetina, starosta

Malý festival loutky

Ve čtvrtek 31. srpna byl na náměstí 
TGM zahájen již 11. ročník Malého fes-
tivalu  loutky.  Pohádka  Pasáček  vepřů 
odstartovala  víkendový maraton  třiceti 
představení  v  našem  městě  a  okolí. 
Přes  tisíc  malých  i  velkých  diváků  se 
tímto rozloučilo s prázdninovým časem.

 Foto: archiv MěKS n

Krátce z jednání Rady města Moravský Krumlov
Rada města na 56. schůzi 
dne 11. 7. 2017 mimo jiné

-   schválila  výsledek  výběrového  ří-
zení  na  akci  „Rozšíření  hřiště  pro 
workout,  ul.  Ivančická,  Moravský 
Krumlov“ a pověřila starostu měs-
ta podpisem Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky

-   schválila  výsledek  výběrového 
řízení  na  akci  „Oprava  střešního 
pláště  a  statická  sanace  objektu 
bývalého zámeckého zahradnictví“ 

-   dům s konírnami č. p. 201, Morav-
ský  Krumlov“  a  pověřila  starostu 
města podpisem Rozhodnutí o vý-
běru nejvhodnější nabídky

-   schválila  výsledek  výběrového  ří-
zení na akci „Rekonstrukce požární 
zbrojnice SDH Rokytná“ a pověřila 
starostu města  podpisem Rozhod-
nutí o výběru nejvhodnější nabídky

-   schválila  výsledek  výběrového  ří-
zení  na  zakázku  malého  rozsahu 
na dodavatele stavební části akce 
„Oprava  a  odbahnění  rybníka Po-
lánka“  a  pověřila  starostu  města 
podpisem Oznámení o výběru nej-
vhodnější nabídky

Rada města na 57. schůzi 
dne 16. 8. 2017 mimo jiné

-   schválila znění smlouvy o dílo na ve-
řejnou zakázku malého rozsahu „In-

stalace  Památníku  české  státnosti 
na  nám.  T.  G.  Masaryka  v  Morav-
ském  Krumlově“  s  Tomášem  Pa-
vlackým, Bezručova 840, Bojkovice 
v předloženém znění a pověřila sta-
rostu města jejím podpisem

-   schválila znění výzvy k podání na-
bídek na veřejnou zakázku malého 
rozsahu  „Zpracování  projektové 
dokumentace – Rodinné  centrum, 
ul. Ivančická 218, Moravský Krum-
lov“  a  složení  výběrové  komise 
na toto výběrové řízení

-   vzala na vědomí informaci o plnění 
a čerpání rozpočtu Města Moravský 
Krumlov za I. pololetí roku 2017.

 -r- n

Letní školička – Cirkus snů

I v  letošním roce se podařilo Měs-
tu  Moravský  Krumlov  uspořádat  Letní 
školičku pro děti se zdravotním postiže-
ním. Tematicky zaměřený týdenní blok 
si děti ihned zpočátku pojmenovaly jako 
Cirkus snů. 

Celkem se zúčastnilo 9 dětí,  které 
se mohly během těchto pěti dnů sezná-
mit s životem v cirkuse. Vyzkoušely si, 
jaké  je  to být žonglérem, artistou, kro-
titelem  tygrů,  klaunem,  krasojezdcem 
či  kouzelníkem.  K  tomu  bylo  potřeba 
vyrobit  spoustu  cirkusových  rekvizit  
– upoutávací plakát, žonglérské míčky, 
činky, ohnivou obruč, zvířátko v marin-
gotce a vstupenky. 

Dále  bylo  zapotřebí  proměnit  pro-
story  třídy  na  šapitó.  Děti  si  místnost 

vyzdobily podle svých přestav, tak, aby 
se co nejvíce podobala opravdové ma-
néži. 

V předposlední den se vydaly hle-
dat  poklad.  Indicie  děti  zavedly  přes 
atrium  ZŠ  Ivančická  do  přilehlého  zá-
meckého  parku  k  nůši  plné  dobrot 
a artefaktů, kterými byly plně vybaveny 
na poslední den, kdy předvedly svá mi-
strovská vystoupení a rozloučily se vel-
kým klaunským bálem. 

Děkujeme ZŠ Ivančická za poskyt-
nutí prostor, díky kterým mohl být Cir-
kus  skutečně  snový,  a  s  dětmi  se  již 
nyní  těšíme na další  ročník Letní ško-
ličky v Moravském Krumlově!

Za město Moravský Krumlov 
Mgr. Dita Fialová n

Přivítali jsme ve škole nové prvňáčky
Několika  snímky  by-

chom  Vám  chtěli  přiblížit 
velký  slavnostní  den  na-
šich  prvňáčků.  Ráno  se 
všichni sešli v atriu školy. 
Děti se těšily na své paní 
učitelky  a  vychovatelky, 

maminkám a tatínkům bylo možná troš-
ku líto, že ten čas tak rychle letí… 

Pamětní listy předal dětem pan mís-
tostarosta Moravského Krumlova Zde-
něk Juránek a paní ředitelka Lenka Ho-
daňová. Pak už se děti rozdělily do 1. A 
za p. uč. Andreou Třetinovou a do 1. B 
za p. uč. Hanou Štěpánovou. Naši noví 
prvňáčci se také podívali do tříd školní 
družiny. Vše už znali z klubu Předško-
lák,  ale  tentokrát  si  vyrobili  pěkné pří-
věsky se sovičkou.

Přejeme všem, aby se jim ve škole 
líbilo a naučili se spoustu nových věcí. 
Učení  jim  jistě  zpříjemní nové  interak-
tivní  tabule.  Pro  všechny  žáky  vaříme 
v nově rekonstruované kuchyni. Za vel-
kou  podporu  děkujeme  našemu  zřizo-
vateli - Městu Moravský Krumlov.

ZŠ MK Ivančická n
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CHCETE VĚDĚT VÍC?

Hasičský  záchranný  sbor  Jihomoravského  kraje  informuje: 
Jak je to s čištěním a kontrolami spalinových cest

Jednou z příčin vysokého počtu 
úmrtí při požárech je neopatrnost lidí 
při vytápění svých domovů. Při pro-
vozu spotřebičů paliv (topidel) nebý-
vají často dodržována bezpečnostní 
pravidla. Mnohdy je zanedbána údrž-
ba topidla a spalinové cesty (komí-
nu a kouřovodu). Hasiči tak během 
topné sezóny vyjíždí každý týden 
k požárům komínů, střech, topidel 
a nevhodně uskladněného topiva. 

Mezi  nejčastější  závady  patří  ne-
dodržení  bezpečné vzdálenosti 1 m 
od tělesa komínu, neomítnutý komín, 
spáry v komíně, nesprávně provede-
ný prostup kouřovodu hořlavou stě-
nou nebo stropem, nebo nedodržení 
bezpečné vzdálenosti od topidla.

I  malá  nečistota  v  komíně  může 
způsobit  velké  nepříjemnosti,  ať  již 
dlouhodobé  žhnutí  a  následný  požár 
nebo otravu jedovatým oxidem uhelna-
tým. Pravidelné vymetání sazí v ko-
míně a jejich vybírání by mělo být 
samozřejmostí, stejně jako kontrola 
technického stavu komína. 

Čištění  vlastních komínů ponechte 
raději odborníkům - kominíkům. Použí-
vání  komínů,  u  nichž byly  zjištěny  zá-
vady,  je  zakázáno. Pamatujte, že ne-
udržovaný komín zvyšuje také riziko 
výbuchu kamen!

Každé topidlo a komín je konstruo-
váno na určitý druh paliva a jeho použí-

vání je nutné dodržovat. Pokud přejdete 
z jednoho druhu paliva na druhý (např. 
z topení dřevem na plynové vytápění), 
vždy  si  nechte  u  odborníků  zkontrolo-
vat,  zda  je  váš  komín  pro  tuto  změnu 
vhodný. K topení nepoužívejte nic, co 
do kamen nepatří - např. biologický či 
jiný odpad (sláma, PET-lahve apod.). 
Kromě  nepříznivých  dopadů  na  život-
ní  prostředí  se  zvyšuje  také  riziko po-
škození kotle, kamen, kouřovodu nebo 
komína, čímž výrazně roste nebezpečí 
vzniku požáru.

Čištění a kontrola spa-
linové cesty

Čištění  nebo  kontrolu  spalinové 
cesty provádí osoba, která je držitelem 
živnostenského oprávnění v oboru ko-
minictví (kominík).

Čištění  používané  spalinové  cesty 
sloužící pro odvod spalin od spotřebiče 
na pevná paliva o  jmenovitém výkonu 
do 50 kW včetně nebo spalinové cesty 
sloužící  pro  odvod  spalin  od  náhrad-
ních zdrojů elektrické energie (diesela-
gregáty) je možné provádět svépomocí. 

Čištění  nebo  kontrola  spalinové 
cesty  u  spalinové  cesty  pro  spotřebi-
če  na  plynná  paliva,  kde  odvod  spa-
lin  je  podle  návodu nebo  technických 
podmínek  výrobce  nedílnou  součástí 
spotřebiče,  se  provádí  podle  návodu 
výrobce.

Výkon připoje-
ného spotřebi-

če paliv
Činnost

Druh paliva připojeného spotřebiče paliv
Pevné Kapalné

PlynnéCeloroční 
provoz

Sezónní 
provoz

Celoroční 
provoz

Sezónní 
provoz

do 50 kW včet-
ně

Čištění 

spalinové cesty
3 x za rok 2 x za rok 2 x za rok 1 x za rok 1 x za rok

Kontrola spalinové 
cesty 1 x za rok 1 x za rok 1 x za rok

nad 50 kW Čištění a kontrola 
spalinové cesty 2 x za rok 1 x za rok 1 x za rok

Lhůty čištění a kontrol spalinové cesty

pozn.: sezónním provozem se rozumí provoz spalinové cesty po dobu nepřesahující v součtu 6 měsíců v kalendářním roce

Podrobnosti k čištění, kontrole a také k revizi spalinové cesty jsou uvedeny ve vyhlášce č. 34/2016 Sb.

Projekt na podporu 
inkluzivního vzdělávání

Od 1. 9. 2016 probíhá na 12 základních školách v mo-
ravskokrumlovském regionu projekt „Nový začátek v oblasti 
inkluzivního  vzdělávání  v  moravskokumlovském  regionu“. 
Do  projektu  jsou  zapojeni  především  žáci  ze  socioeko-
nomicky  znevýhodněného  a  kulturně  odlišného  prostředí 
a jeho cílem je podpora těchto žáků v překonávání školních 
obtíží  a  zamezení  předčasnému  odchodu  ze  vzdělávání. 
Dalším  cílem  projektu  je  celkové  nastavení  inkluzivního 
prostředí na základních školách regionu Moravskokrumlov-
sko. Realizaci projektu zajišťuje Město Moravský Krumlov 
ve spolupráci s partnery projektu - Ligou lidských práv a Zá-
kladní školou Moravský Krumlov, náměstí Klášterní 134. 

A  jak  realizace  projektu  probíhá? Máme  za  sebou  první 
rok, který přinesl  řadu zajímavých zkušeností. Potvrdili  jsme 
si, že samo slovo inkluze budí v rodičích i učitelích pozornost. 
Jsou  alergičtí  na  slogany  a  prohlášení  o  inkluzi  a  podpoře, 
které nejsou naplněny  faktickou podporou a praktickými pří-
klady, radami. Prvotní nedůvěru školských pracovníků i rodi-
čů se však postupně podařilo odbourat. Přesvědčili  jsme se, 
že konkrétní podporu pro svou práci se žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami pedagogičtí pracovníci vítají.

Výstupy  našeho  projektu  jsme  směrovali  převážně 
do škol. Liga  lidských práv uspořádala v uplynulém školním 
roce  na  všech  zapojených  školách  řadu  hojně  navštěvova-
ných  workshopů,  seminářů  a  pracovních  setkání.  Všichni 
členové projektového  týmu (školní asistenti, školní speciální 
pedagogové,  výchovní  poradci  a  koordinátoři  aktivit,  exter-
ní přednášející) poskytují svým kolegům, učitelům  i  rodičům 
v  rámci  projektu  praktickou  odbornou  podporu  a  podílejí  se 
na tom, aby ve vzdělávacím systému zvýšili  rovné šance dětí 
s  různými  vzdělávacími  potřebami.  Zapojené  školy  a  rodiče 
žáků těchto škol mohou využívat také služby školního psycho-
loga a sociálního pedagoga, od příštího roku bude tento tým 
působit  v částečně obměněném personálním složení.  Jejich 
kancelář se nachází v přízemí MěÚ Moravský Krumlov. Pro-
jekt bude probíhat až do srpna 2019. 

Ing. Lucie Oprchalová
Metodik projektu

Projekt „Nový začátek v oblasti inkluzivního vzdělávání 
v moravskokumlovském regionu“, reg.č. CZ.02.3.61/
0.0/0.0/15_007/0000211 je realizovaný a financovaný 
s podporou Evropského sociálního fondu, Operačního 

programu výzkum, vývoj a vzdělávání, státního roz-
počtu, rozpočtu města Moravský Krumlov a rozpočtu 

zapojených škol.

Realizaci projektu finančně podporují rovněž zřizovatelé 
základních škol: obec Bohutice, obec Dolní Dubňany, 

obec Hostěradice, obec Jezeřany-Maršovice, obec Jiřice 
u Miroslavi, městys Olbramovice, obec Rybníky, obec 

Skalice, obec Suchohrdly u Miroslavi,  
obec Vedrovice, městys Vémyslice. 

Za paní Ludmilou Sloukovou…
V minulých dnech jsme v brněnském krematoriu doprovodili na poslední cestě jed-

nu z nejstarších občanek našeho města paní Ludmilu Sloukovu, která zemřela ve věku 
nedožitých 94 roků. Pohnutý život této naší tiché sousedky stojí za připomenutí.

Narodila se v roce 1923 v obci Veliki Zdenci v západní Slavonii – součásti Chor-
vatska, od roku 1918 v rámci Království Srbů, Chorvatů a Slovinců pod vládou dy-
nastie Karadžordževičů. Království bylo v roce 1929 přejmenováno na Jugoslávské 
království. V této oblasti žila velká diaspora Čechů a Moravanů (až 40.000 osob), kte-
ří sem, do tzv. vojenské krajiny, nárazníkového pásma při hranicích rakouské monar-
chie s tehdejší Osmanskou říší, přicházeli již od konce 18. století, a stavěli svá sídla 
„na zelených loukách“, podporováni tamními největšími držiteli půdy, šlechtickým 
rodem Jankovičů. Ludmila byla nejmladší ze tří dětí, rodiče byli drobní zemědělci. 
Na obecnou školu chodila ve Velikých Zdencích a potom absolvovala zemědělsko-
hospodyňskou školu. Od dětství byla aktivní v českých krajanských spolcích. Stala 
se členkou Svazu české mládeže, členkou Sokola a také s oblibou hrávala české 
ochotnické divadlo.

V roce 1941 se Jugoslávské království rozpadlo. Některé části byly anektovány  
sousedními státy, v Chorvatsku a v Srbsku vznikly loutkové fašistické režimy, celou 
zemi obsadila vojska OSY. Otec Ludmily byl pronásledován pro podezření z proti-
fašistické činnosti. Ona sama se v roce 1942 stala členkou Antifašistické mládeže. 
Spolu s rodiči pomáhala partyzánským jednotkám až do roku 1945. Začátkem toho 
roku byla jejich činnost odhalena, a proto museli utéci před fašisty přímo k party-
zánům. Pod velením hlavního štábu Titových partyzánů putovali s přáteli horami. 
Spolu s ostatními spolupracovníky byla pak zapojena u hlavního stanu partyzán-
ských jednotek. Po těžkém strádání v zimě a tuhých bojích s fašisty bylo rozhodnuto 
uprchlíky evakuovat na osvobozené území Jugoslávie. Evakuace byla uskutečněna 
za pomoci Rudé armády. Na osvobozeném území se Ludmila dobrovolně přihlásila 
do práce v krejčovské dílně hlavního štábu partyzánských uprchlíků. Po osvobození 
Jugoslávie se v červnu 1945 vrátila do své rodné obce, kde se šťastně shledala se 
svými rodiči a bratrem.

V roce 1946 její rodina repatriovala do Československa a zde jim byla přidělena 
hospodářská usedlost v obci Jiřice u Miroslavi. V roce 1948 jí bylo nabídnuto místo 
referentky zemědělských žen na Okresním národním výboru v Moravském Krum-
lově. V roce 1950 se provdala za svého spolupracovníka Františka Slouku a o rok 
později odešla na mateřskou dovolenou, rozvázala pracovní poměr s ONV a plně se 
věnovala výchově svých dětí – dcery Jany a syna Vítězslava. Dálkově dokončila os-
mileté základní vzdělání a poté vystudovala ekonomickou školu v Brně. Několik roků 
působila na Lesním úřadě v Moravském Krumlově a od roku 1964 zastávala místo 
administrativní pracovnice základní školy. Po těžkém onemocnění jí byl přiznán čás-
tečný invalidní důchod a krátký čas pracovala na Poliklinice v Moravském Krumlově.

V době svého působení na ONV se velmi zajímala o osud Muchovy Slovanské 
epopeje, která byla právě objevena v Praze ve vlhkých prostorách nějakého sklepení, 
a byla tak odsouzena k úplnému zničení. Jedině díky pracovníkům moravskokrum-
lovského okresu a jejich trvalému tlaku byla plátna přestěhována z Prahy do Morav-
ského Krumlova. Paní Ludmila od počátku sledovala vývoj událostí a okolnosti re-
staurace obrazů i jejich prvního vystavení. Krátký čas provázela návštěvníky Epopeje 
jako průvodkyně. Jejím největším přáním bylo, aby Slovanská epopej, kterou občané 
Moravského Krumlova zachránili, zůstala v Moravském Krumlově na zámku. Velmi 
aktivně se zapojila do happeningu za záchranu pláten Slovanské epopeje pro Morav-
ský Krumlov, který v roce 2010 organizovala radnice. Akce se zúčastnilo několik tisíc 
lidí, média i hejtman kraje. Stejnou myšlenku propagovala a interpretovala v několika 
dokumentech ČT, naposled v červenci letošního roku. Stala se pevnou obhájkyní 
a propagátorkou trvalého umístění Slovanské epopeje v rodném kraji Alfonse Muchy.

Do nedávné doby, jak síly dovolily, se paní Ludmila Slouková zúčastňovala kul-
turního života města a svou duševní svěžestí byla příkladem i mnohem mladším. 
Složitý a těžký život jedné skutečné dámy se uzavřel. Kéž by tato poznámka přispěla 
k dobré vzpomínce …

Ing. Jaroslav Mokrý

LUDMILA   SLOUKOVÁ

RODNÉMU KRAJI
Každý má svůj rodný kraj nebo rodnou ves.

Ta moje je u Trnavské cesty.
 Jen nejdražší vzpomínkou se jí dotýkám.

Tam přátelé moji žijí,
svým přátelstvím svět obohacují.

Věrnější nenajdu, kdybych šla světa kraj.
Ze staré vlasti jim pozdrav posílám.

Tam nedaleko Trnavské cesty bylo stavení,
mistr je i renesancí přizdobil.

Za jeho okny řeč srdce se učili znát.
Tam naše maminka týden co týden

pět bochníků chleba pekla její ruka mozolnatá.
Tam vedle Trnavské cesty žije můj dobrý Pátek,
co v radosti i smutku vždy věrně při mně stál.
Těchto pár slůvek vlídných mu posílám.

Cesto Trnavská šel po tobě i válečný nepřítel, 
okovanou botou tě zdupal,
dvory nám měřil a srdce drtil.

Přišel čas, synové a dcery země vyšli z hor a lesů
aby sdělili lidu,

že nepřítel je poražen a lid svobodný je.
Těm, co srdce znavené utichlo,
co zamkli oči večer naposled,

jsi cestou poslední,
cesto Trnavská.

Jdou po tobě průvody smuteční k zahradě hřbitovní.
Tam zazní Kde domov můj, pár srdcí se zachvěje

a přáteleé slzou se loučí.
Znavena po práci toužím se projít v tvých kolejích

jako před léty,
bosou nohu v prach otisknout
a třeba i o trn se poranit.

Být vedle tebe kopretinou v louce,
malým zrnkem prosa v oranici
i vrbou co vedle tebe roste.

HOLOUBEK
Holoubek s holubicí

 letí nad Krumlovským zámkem,
snad střeží modrou oblohu 

 a bdí nad dětským spánkem.
Holoubci máte rychlý let

buďte rychlejší než atomový svět.
Zaleťte za moře 

 a zbavte svět válečného hoře.
Vždyť lid chce jen chléb, 

 čistou vodu
a svět bez válek.
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Metrostav Handy Cyklo Maraton 2017 aneb z Prahy do Prahy okolo 
České republiky s výjezdem do Německa

O  nejdelším  cyklistickém  závodu 
v Česku a  týmu AZ – Pokorny v něm 
jsme  psali  už  v  minulých  ročnících. 
Ten  letošní  startoval  1.  srpna  2017 
od  Břevnovského  kláštera  v  Praze. 
Naši vítězové loňského ročníku připra-
vili svým fanouškům, ale i rivalům ně-
kolik novinek a překvapení. Prý chlapy 
viděli na startu, ale kde jsou…ve star-
tovní  listině AZ – Pokorny není. Změ-
na  názvu  z AZ  –  Pokorny  na  Flexira 
Cycling Team mnohým členům dalších 
týmů zamotala hlavu. A někteří z nich 
kluky viděli zase až v cíli  - moc šancí 
na předjetí nikomu nedali. 

Další  změnou  byla  kategorie. 
Z  osmičlenného  týmu  (vlivem  čerst-
vých  přírůstků  do  rodin,  či  očekávání 
právě v termínu závodu) tým zeštíhlel 
na pouhé 4 členy. Flexira Cycling Team 
startoval s krásným číslem 1 ve slože-
ní: Petr Pokorný, Vítězslav Stix, nová-
ček Jiří Ludvík a na handbiku již tradič-
ně Miloš Bauer. 

Jelo  se  non-stop,  ve  dne  v  noci, 
bez  zastavení,  štafetově  ve  4  nebo  
8  členných  týmech,  kdy  každý  mu-
sel mít mezi  sebou  nejméně  jednoho 
člověka  s  postižením.  Týmy  se  záro-
veň  stávají  patrony  člověka,  který  se 
po nemoci či úraze teprve učí se svým 
handicapem žít.

Naším  letošním  patronem  se  stal 
Jakub  Beníšek.  Dvacetiletý  mladý 
muž  z  Vyškova,  kterého  před  třemi 
roky  na  vozík  posadila  právě  nehoda 
na  kole.  Kuba  je  od  přírody  introvert, 
ale bojovník, se stálým lehkým úsmě-
vem na  rtech. Snaží  se zdokonalovat 
v  samostatnosti  a  soběstačnosti  a  le-
tošní září pro něj bude náročné - chce 
si  udělat  autoškolu  a  začít  studovat 
novou školu pro získání dalšího uplat-
nění v životě. Budeme mu držet palce. 

Jak  už  jsme  psali,  kluci  na  trať 
dlouhou 2 222 km napříč všemi čtrnác-
ti  kraji  a  dvaceti  danými  průjezdními 
body, zůstali čtyři. A přesto, že změnili 
kategorii a ujeli každý jednou takovou 
vzdálenost,  šlapalo  vše  jak  na  drát-
kách a oni  opět  zvítězili  na  celé  čáře 
v čase 75 hodin a 43 minut. A pokud 
by se snad chtěli srovnávat s 8 členný-
mi týmy, což vlastně ani nejde, získali  
5. nejlepší čas v pořadí 34 týmů.

Velký  dík  patří  bývalým  členům 
týmu  (Radek,  Lukáš,  Radomír),  kteří 
se aktivně zapojili do přípravy i realiza-
ce  samotného  závodu  a  využili  vlast-
ní  zkušenosti  z  předchozích  ročníků. 
Poděkovat  musíme  Liborovi,  Jirkovi 
a Marianovi, kteří provedli karavan bez 
větších  nesnází  až  do  cíle  a  posky-
tovali  klukům  zázemí  při  odpočinku. 

Dále pak  řidičům doprovodného vozi-
dla, kteří se po dvou střídali v navigaci 
a řízení (Květoš, Jerry, Honza, Marek). 
A pak samozřejmě rodinným příslušní-
kům a fanouškům týmu, kteří zpříjem-
ňovali klukům chvíle na trase v podobě 
laskomin  či  pouhou  svojí  přítomností 
a  povzbuzováním,  a  to  je  „nakoplo“ 
k dalším výkonům. Aktivně fandil Kuba 
- náš  letošní patron, Hanka s  rodinou 
– patronka minulého ročníku, Lukáš – 
patron předminulého ročníku přijel klu-
ky podpořit na start, Pavel - náš první 
patron a právoplatný člen dvou minu-
lých ročníků fandil s rodinou na FB. To 
vše  byly  okamžiky,  které  byly  živnou 
půdou a energií  po  celé  čtyři  dny  zá-
vodu.

Při pátečním vyhlašování výsledků 
na pražské Kampě, zajímavých rozho-
vorech, předávání poukazů s finanční 
podporou na pomoc potřebným a  ce-
lodenním programu všichni vyzařovali 
štěstí  a  pohodu.  Sešla  se  nás  pěkná 
řada. Náš  patron Kuba  byl  ve  stálém 
obležení  dětí  i  ostatních  účastníků 

a prožili jsme příjemný víkend v matič-
ce Praze.

Vše  je  to  o  kamarádství,  společ-
ném  dobrodružství,  týmové  souhře 
mezi  lidmi  s  handicapem  a  bez  něj, 
o  radosti  ze  sportu,  o  překonávání 
sebe  sama. Bez bariér,  bez  předsud-
ků,  jako  jeden  tým! Cyklo Handy Ma-
raton  je  prý  návykový,  tak  uvidíme, 

co nás fanoušky čeká příští rok. Bude 
dost příležitostí se vidět a něco vymys-
let.  Již  za 3  týdny se všichni  i  s  rodi-
nami  sejdeme  v Doksech  u Máchova 
jezera  a  tuším,  že  už  tam  se  začnou 
„kout” plány na další rok.

Přeji krásný zbytek léta
Za Flexira Cycling Team 

Míša Pokorná n

2. října - pondělí Literární kavár-
na: „Zámek pro houslový klíč“.

Životní  osudy  Wolfganga  Amadea 
Mozarta,  fenomenálního  génia  s  hu-
dební pamětí, připomene posluchačům 
Mgr.  Eva  Kopčilová.  Spojeno  s  výsta-
vou  děl  o  tomto  hudebním  skladateli 
a  klavírním  virtuosovi,  který  za  svého 
života  složil  626  děl  světského  i  du-
chovního charakteru – opery, symfonie, 
koncerty, komorní hudbu, mše a chorá-
ly. Ve 14 hodin v Městské knihovně.

10. října - úterý: „O Květušce 
aneb Jak vzniká knížka “ 

–  interaktivní  pořad  Jitky  Vítové  
– žáci se dozví, jak vlastně vzniká kníž-
ka a ilustrace v ní, pomocí černobílých 
a  barevných  obrázků  a  textů  si  žáci 
sami  vyzkouší  vytvořit  knížku. Čtenář-

CO UDĚLAT PROTO ABY JSTE SVOJI NEMOVITOST PRODALI CO NEJLÉPE? 
Za nejvíce peněz a bezpečně? 

 
Za svoji dlouholetou praxi jsem se naučila a potvrdila si několik jednoduchých pravidel, jak 
udělat na realitním trhu vaši nemovitost tu nejzajímavější. 
 
JAK NA TO? 
Dům, nebo byt se musí připravit před nafocením a prohlídkami tak, aby zaujal kupující na 
první pohled. Nemovitost je vhodné odosobnit, vymalovat, opravit přesně ten druh věcí, 
které dodají nemovitosti znovu její lesk a zdůrazní její přednosti. Jedná se přesně o ten typ 
opravy, kterou jste chtěli vždy udělat a nikdy jste se k ní nedostali. Nikdy ovšem nemaskujte 
vady, na ty je potřeba kupující upozornit. To co do domu nebo bytu nepatří a překáží, 
odstraňte. 
 
SPRÁVNÁ CENA? 
Cenu nastavte realisticky. Pokud to přeženete, ztratí kupci o nemovitost zájem a nakonec 
dostanete ještě nižší cenu, než bylo možné. Pro určení reálné tržní ceny máme přesné 
cenové mapy realizovaných nemovitostí v dané lokalitě a ne ceny nabídkové, které jsou 
prezentované na internetu. Jedná se o ceny skutečně realizovaných prodejů.   
Všechny podstatné informace připravte a prověřte. 
Nabývací titul, list vlastnictví, snímek z katarální mapy, sousední pozemky a přístup, plány 
nemovitosti, revize, veškeré právní podklady k břemenům, oprávněním, informace o 
měsíčních nákladech, úvěrech. Pokud nejsou plány, nechte je vypracovat, zajděte na 
stavební úřad, podívejte se na územní plán, aby jste věděli, co je v lokalitě plánované. Musíte 
být schopní okamžitě podávat důležité informace. Zabere to hodiny a hodiny práce, ale 
vyplatí se to. Vaše nemovitost bude mít známou historii a stav. 
 
SPECIÁLNÍ TIPY? 
Dále jsou ještě speciální tipy jak nemovitost udělat ještě zajímavější a prodávanější včetně 
prodeje na neveřejném trhu. Ale to už je moje know-how. To je jen pro moje klienty. Staňte 
se jedním z nich.  
Krásný začátek září a podzimu. 
    
                                                                             
MÁTE DOTAZ Z OBLASTI REALIT? 

 Neváhejte mě kontaktovat na tel. 604 215 302 

                                   Jana Makešová  

                                    Specialista na prodej nemovitostí, 20 let na realitním trhu 
__________________________________________________________________________________ 

Palackého třída 121 

612 00 Brno 

Tel.: 542 214 222 

Mobil: 604 215 302 

www.rkmatras.cz 
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Říjen - týden knihoven
ské úkoly doplněné o četbu z 1. a 2. dílu 
Květuška hledá tesaříka. Vhodné pro I. 
st. ZŠ, dopoledne v Galerii.

11. října - středa Den otevřených 
dveří - prominutí registračních, upomí-
nacích a rezervačních poplatků, ukázka 
kroniky knihovny 

12. října - čtvrtek - „Osud jménem 
Ležáky“.

Autorské  čtení  Jarmily  Doležalové 
ml. spojené s besedou. Jarmila Doleža-
lová  st.  se  narodila  v  roce  1939  Jako 
Jarmila  Šťulíková  v  ležáckém  mlýně, 
24. června 1942 byla odvlečena nacis-
ty do Prahy, poté odvezena do okupo-
vaného Polska a poněmčena. Beseda 
o  tragédii  v  Ležákách  a  osudu  ležác-
kých dětí. Spojeno s prodejem stejno-
jmenné  knihy,  která  byla  nominována 

na cenu Magnesia Litera 2017 a s au-
togramiádou.  Dopoledne  pro  školy, 
v 17.30 hod. v Městské knihovně. 

13. října - pátek exkurze mateř-
ských, základních a středních škol 
do knihovny se samostatným vyhledá-
váním knih a plněním zadaných úkolů 

16. října - pondělí Vyhodnocení 
celoroční hry Lovci perel.

Za každou přečtenou knížku - per-
lorodku  a  za  správně  zodpovězené 
otázky může čtenář dostat 1  - 2 perly.  
Z  80  ti  zapojených  čtenářů  budou 
vybráni  a  odměněni  nejlepší  čte-
náři  z  každé  kategorie  (1.  kat.  MŠ  
a 1. třída, 2. kat. 2. - 5. třída, 3. kat. 6. 
- 9 . třída), všichni zúčastnění dostanou 
malou odměnu. Srdečně zveme všech-
ny účastníky a jejich rodiče. V knihovně  
ve 14.30 hod.

V průběhu měsíce října 
- literárně-výtvarná dílnička 

na téma: Astrid Lindgrenová a její 
Pipi Dlouhá punčocha. 

První prezentace přiblíží dětem ži-
vot a dílo slavné švédské spisovatelky 
včetně jejího nejznámějšího díla. 

Ve  druhé  prezentaci  se  žáci  doví 
spoustu  zajímavostí  o  autorčině  rod-
né zemi. Spojené s předčítáním, kvízy 
a výtvarnou činností. Vhodné pro žáky 
I. stupně ZŠ v rámci projektu Celé Čes-
ko čte dětem 
-  luštění obří tajenky  s  jazykolamy 
a skrývačkami autorů v dětském oddě-
lení
- prodej opotřebovaných knih, časo-
pisů a Harlequinů.

M. Nováková n

2. ŘÍJNA 15.30 HODIN 
- KNIHOVNA 

PÉČE O PLEŤ
PŘEDNÁŠKA KOSMETICKÉ 
PORADKYNĚ VĚRY BECHNÉ 
S PRAKTICKÝMI UKÁZKAMI
• Kosmetické poradenství v péči 
o pleť, které zahrnuje určení 
typu pleti, individuální konzultaci 
a sestavení  programu denní péče 
o pleť na míru každé ženě v daném 
ročním období.
• Výběr vhodného make-upu, 
sladění barviček a nejnovější trendy 
v líčení.
• Minikurz denního líčení, ve kterém 
se pod vedením vizážistky žena 
naučí zvládnout svůj make-up jed-
noduše doma sama, rychle a každý 
den.

inzerce
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Ve dnech 15. 7. – 21. 7. 2017 pořádalo Město Moravský Krumlov, od-
bor sociálních věcí, oddělení sociálně-právní ochrany dětí (dále jen OSPOD) 
výchovně rekreační tábor pro děti s názvem „Plavba za pokladem“, jehož 
základna byla v Havlišově mlýně Jindřichovice. 

Tábora se zúčastnilo dvacet dětí ve věku 8-15 let, které má OSPOD ve své 
evidenci. Jedná se tedy zejména o děti uvedené v § 6 zákona č. 359/1999 Sb., 
o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů - děti, které by mohly 
patřit – nebo již patří do rizikové skupiny obyvatel (vlivem sociální situace rodiny, 
děti s výchovnými problémy, nezletilí pachatelé činů jinak trestných, nezletilé děti 
jako oběti trestných činů apod.).

K dosažení pokladu, který byl ukryt na Ostrově pokladů, musely děti se svými 
lodními  flotilami  proplout  různými  ostrovy,  například Ostrovem  přírodních  živlů, 
Ostrovem  lidí  a  zvířat nebo  také Ostrovem věcí až do zmíněného Ostrava po-
kladů. Na každém ostrově děti plnily mj. různé úkoly, např. musely vytvořit svůj 
vodovod nebo padák pro vejce, aniž by se rozbilo při pádu z pěti metrů, děti také 
pečovaly o raněné kanibaly atd. Tyto cesty vedly až k ukrytému pokladu, který mu-
sely jednotlivé flotily nejen nalézt, ale také rozluštit kód zámku, který byl na truhle 
s pokladem. Pod kódem se totiž schovávala číselná šifra, bez jejíhož vyluštění by 
se děti k pokladu nedostaly. V pokladu měly děti ukrytý námořnický vak se svým 
jménem a v něm měly ukryty drobné dárky dle povahy každého dítěte, diplom 
za překonání svých sil a také pár sladkostí. 

Programem byla také provázána první pomoc, beseda s policistou OOP Mo-
ravský Krumlov, Mgr. Zbyňkem Moučkou o nástrahách „dnešního světa“ a  také 
neméně důležitá beseda na téma „finance, aneb s nimi a bez nich“, kterou vedl 
místostarosta Města Moravský Krumlov, Mgr. Zdeněk Juránek. 

Dá  se  říci,  že  každý  jsme  našli  cíl  tábora  v  něčem  jiném…Děti  touto  hrou 
najednou  zjišťovaly,  že  je  potřeba  jejich  vzájemná  spolupráce,  pomoc  slabším 
a menším a že hádkou nebo uražením se cíle nedosáhnou. My ostatní zase v tom, 
že je víc než jasné, že děti potřebují zájem, a to nejen rodičů a občas také návod 
a vzor k tomu, jak „být kamarádem“ a jak obstát v budoucím životě. 

Za Město Moravský Krumlov se projektu zúčastnili Bc. Marie Bartošková, pra-
covnice OSPOD, a Rudolf Fráňa, velitel MP Moravský Krumlov. Dále se zapojili 
tři externisté, dětská psycholožka Mgr. Martina Kotková, studentka VŠ (sociální 
práce) Veronika Opletalová, DiS. a pracovník ZZS Dačice Zdeněk Mareš.  

I přes drobné zdravotní potíže máme za to, že tábor byl přínosem pro všechny 
zúčastněné děti a bylo by vhodné v realizaci tábora pokračovat i v příštích letech. 
V termínu od 10.11. do 12.11.2017 bude probíhat také návazný projekt, a to „Ví-
kendová akce pro děti“. 

Děkujeme těm, kteří se zapojili do realizace projektu tábora, a to: výše uvede-
ný pracovní tým (Mgr. Martina Kotková, Veronika Opletalová, Dis., Rudolf Fráňa 
a Zdeněk Mareš),   prap. Mgr. Zbyněk Moučka z PČR, OOP Moravský Krumlov 
a místostarosta Města Moravský Krumlov, Mgr. Zdeněk Juránek. 

Tábor  by  nebylo možné  zrealizovat  bez  finanční  podpory Města Moravský 
Krumlov a Jihomoravského kraje, za kterou rovněž děkujeme. 

Je fajn vědět, že to jde…. 

Děkuji.

Bc. Bartošková Marie, OSPOD
MěÚ Moravský Krumlov

Plavba
za pokladem
2017



str. 512. 9. 2017 Moravskokrumlovské noviny

Vydavatel: Město Moravský Krumlov, Klášterní nám. 125, 672 01 Moravský Krumlov, IČ: 00293199. Místo a datum vydání: Mor. Krumlov, 12. 9. 2017. Vychází měsíčně. 
Náklad: 2500 ks, neprodejné. Povoleno: reg. čís. MK ČR E 11699. Redakce: Informační centrum Moravský Krumlov, nám. T. G. M. 40,  672 01 Moravský Krumlov,  
mknoviny@meksmk.cz, tel.: 515 321 064. Realizace: Petr Večeřa, vydavatelství, Bačice, vecera.petr@volny.cz. Distribuce: Česká pošta, s. p. Uzávěrka příštího čísla je 29. 9. 2017.

Moravskokrumlovské noviny

1. V čem spočívá Vaše činnost?
Práce  s mládeží  je  základním ka-

menem  činnosti  našeho  klubu,  kte-
rý  v  Moravském  Krumlově  působí 
od  roku  1984.  V  prvních  letech  pří-
pravky si děti pouze hrají a postupem 
času zkouší atletické disciplíny a jejich 
základy. Snažíme se, aby děti během 
přípravky přišly do styku se všemi atle-
tickými disciplínami a aby byly schop-
ny absolvovat víceboj. Teprve okolo 15 
let,  kdy děti mají  zkušenosti  s atletic-
kými disciplínami, si mohou dle vlast-
ního úsudku vybrat disciplínu, která je 
pro ně nejlepší a nejzajímavější.

2. Kdo se může do Vaší činnosti 
zapojit?

  Každý  rok  pořádáme  nábor  for-
mou zápisu, žádné  talentové zkoušky 
neděláme.  Přijít  může  kdokoliv,  kdo 
má zájem o sportování.

3. Kde Vás zájemci mohou najít 
a kontaktovat?

 Máme velmi pěkné a fungující in-
ternetové stránky www.atletika-mk.cz , 

Atletický klub Moravský Krumlov
tam  je  také kontakt. Můžete nás  také 
najít 2x týdně - úterý a pátek od 15.30 
hodin  v  Dolním  zámeckém  parku 
v  Moravském  Krumlově  a  v  pondělí 
a ve čtvrtek v Ivančicích od 14.30 ho-
din na fotbalovém hřišti.

4. Co byste rádi vzkázali obča-
nům?

 Atletika  je základem pro všechny 
sportovní  činnosti.  Začít  běhat  nebo 
sportovat  může  kdokoliv  a  kdekoliv, 
stačí k tomu jen chuť, snaha a odvaha 
něco změnit a hlavně kvalitní obuv. Tě-
ším se, že uvidím více nadšenců běhat 
v okolí Krumlova.

5. Co považujete za Váš největší 
úspěch?

Náš největší úspěch?  I přesto,  že 
nemáme  žádný  atletický  stánek,  atle-
tika v Moravském Krumlově je od roku 
1984 a od roku 1993 existuje AC Mo-
ravský  Krumlov,  z.  s.  Také  pořádá-
me  několik  závodů  ročně.  Začínáme 
v  lednu  Zimní  halou  s  netradičními 
disciplínami,  tam za námi  jezdí Jakub 

Představujeme:

Vadlejch s Lucií Slaničkovou. V květnu 
v  Ivančicích pořádáme víceboj v rám-
ci  soutěže  Zajícova  liga.  A  na  pod-
zim  končíme  sezónu  Krumlovským 
během.  Letos,  21.  října,  proběhne  již  
27.  ročník.  A  individuální  výsledky? 
Nejlepším mým svěřencem byla Kate-
řina Doubková, Libor Kohoutek, Radka 
Marková, Roman Široký. Ale určitě za 
svůj  největší  trenérský  úspěch  pova-
žuji a největší  radost mám z  toho, že 
moji bývalí svěřenci vydrželi u běhání 
a i v dospělosti běhají.

Také  velmi  úzce  spolupracujeme 
s českým olympionikem a vítězem di-
amantové ligy v hodu oštěpem za rok 
2016  Jakubem  Vadlejchem  a  s  Lucií 
Slaničkovou, což je slovenská rekord-
manka na 400 m překážek. Tato spolu-
práce je na vysoké úrovni a velmi si ji 
vážím. Oba dva dávají dětem příklad, 
jak  se má sportovec  chovat  a  jednat, 
i  když  patří  svým  výkonem mezi  nej-
lepší na světě.

Zuzana Marková, 
trenérka a zakladatelka 

klubu AC Moravský Krumlov n

Římskokatolická farnost Moravský Krumlov Vás srdečně zve na hravé odpoledne 

RODINNÁ OLYMPIÁDA 
28. září 2017 
od 15:00 hod farní zahrada 

v Moravském Krumlově  
Program: 

-  15:00 – slavnostní zapálení olympijského ohně 
 

-  Soutěže vícečlenných rodinných týmů      
  v netradičních disciplínách. 

Na rodinné týmy v nápaditých 
jednotných dresech čeká zvláštní prémie! 
 

-  17:00 – slavnostní vyhlášení vítězů 
a nečekaných rekordmanů 
 

-  FARNÍ RAUT – přinesme každý svou oblíbenou dobrotu 
na ochutnání a něco k zapití 

-  19:00  - LETNÍ KINO – hit letošního léta ŠPUNTI NA VODĚ 

 

Katolické farnosti o prázdninách nezahálely
Římskokatolické  farnosti moravsko-

krumlovského  děkanství  ani  o  prázd-
ninách  nezahálely.  Podnikly  řadu  zá-
jezdů na poutní místa  v naší  republice 
i do zahraničí, uskutečnily několik táborů 
a výletů pro děti a opravovaly fary, kap-
le, Boží muka, kříže i kostely na Znojem-
sku.

Rád bych  i  touto  cestou poděkoval 
za dva tábory, které jsem měl možnost - 
jako každoročně - připravit a vést.

Oba  se  uskutečnily  v  červenci 
v  překrásném  koutku  Českomoravské 
vysočiny  pod  Javořicí  na  Mrákotínsku. 
Táborovou základnu se stany na podsa-

dách, chatkami pro kuchařky a vedoucí-
ho a srubovou kuchyní,  jídelnou a WC 
nám  již  poněkolikáté  ochotně  nabídl 
studentský  klub Halahoj  při Katolickém 
gymnáziu v Třebíči s hlavním vedoucím 
Mgr. Vítkem Oplatkem. Prvního turnusu 
se zúčastnilo 35 dětí, druhého 40 dětí. 
Vařily  nám  obětavé  paní Magda  z  Vé-
myslic,  paní  Jana  z  Krumlova  a  moje 
dvě neteře Janča s Luckou.

Oba  tábory  nám  hodně  propršely. 
Ale  to  nám  ani  trochu  nezkazilo  nála-
du.  Stihli  jsme  velkou  část  táborových 
her, cestu za pokladem i stezku odvahy, 
odvážlivci se vykoupali v čisté vodě ryb-

níka Dolní Mrzatec, zapádlovali  jsme si 
na kánoích a zahráli spoustu her a sou-
těží venku i v jídelně. Nezapomněli jsme 
ani na společnou modlitbu, na mši sva-
tou i na vycházku do nedalekého Mráko-
tína. Finančně náš  tábor  rodiče nezrui-
noval, 500 Kč je slušná cena.

Popřejme  si,  aby  i  v  dalších  letech 
se naše děti dokázaly o prázdninách as-
poň na chvíli odpoutat od televize, počí-
tačů, tabletů a mobilů a dokázaly vnímat 
okamžiky  krásného  pobytu  v  přírodě, 
kterou nám daroval sám Stvořitel.

Pavel Bublan, farář n

Z Domečku
Prázdniny  utek-

ly jako voda a začal 
nám  nový  školní 
rok. Děti v něm zís-
kají spoustu nových 
informací  ve  škole, 
ale  také  je  důležité 
rozvíjet záliby, vlohy 
a  nadání  a  aktivně 
a  smysluplně  trávit 

svůj  volný  čas.  Také  letos    Domeček 
připravil  pestrou  nabídku  zájmových 
kroužků pro všechny věkové kategorie: 
pro maminky s dětmi, předškoláky, ško-
láky, studenty i dospělé. Baví vás spor-
tovat, výtvarně tvořit, tančit, bádat, učit 
se anglicky nebo např. vařit? 

Pak se určitě sejdeme na Domečku 
nebo  odloučených  pracovištích  na  ZŠ 
Ivančická,  ZŠ  Rybníky,  ZŠ  Vedrovice, 
gymnáziu či v mateřské škole  Husova. 
Novinkami letošního roku jsou kroužky 
moderního  tance,  střílení  NERF,  Roz-
tleskávačky,  Badatel  či  přírodovědný 
kroužek.  Zájmové  kroužky  začínají 
svou  pravidelnou  činnost  od  pondělí  
18.  9.,  tak  se  nezapomeňte  přihlásit, 
počet míst v kroužcích je omezen. Veš-
kerou nabídku kroužků najdete na na-
šem  webu  www.domecekmk.cz,  kde 
také  najdete  formulář  na  elektronické 
přihlášení do kroužku. 

Vše  můžete  vyřídit  také  osobně 
v  kanceláři  DDM.  Spoustu  užitečných 
aktuálních  informací  o  chystaných 
kroužcích a akcích a také fotografie na-
jdete také na našem Facebooku. 

A  na  závěr  našeho  článku  ještě 
malé  ohlédnutí  za  letošními  prázdni-
nami.  Sluníčka  jsme  si  užili  opravdu 
hojně  a  také  tábory  měly  báječnou, 
dobrodružnou  atmosféru.  Rekreační 
středisko Borovina v Podhradí nad Dyjí 
se proměnilo v pevnost Boyard a bylo 
svědkem  zápolení  pěti  skvělých  týmů 
o  přístup  k  pokladnici  a  pokladu.  Byl 
to úžasný týden a moc jsme si ho uži-

li. Příměstský  tábor se  jmenoval Tajný 
život mazlíčků a byl moc bezva. Vyro-
bili  jsme  si  vlastního mazlíčka,  zahráli 
spoustu her, užili si koupání i společný 
výlet za zvířaty do ZOO Zlín, kde mož-
nost pohladit si vlastní rukou opravdové 
rejnoky využil opravdu každý. 

Doufáme, že i vám se léto vydařilo 
ke  spokojenosti,  a  přejeme  všem ma-
lým i velkým úspěšné vykročení do no-
vého  školního  roku,  a  když  si  najdete 
cestu  k  nám  na  Domeček  -  budeme 
moc rádi. Těšíme se na vás! 

E. Ostrovská n

Břízová 271, Moravský Krumlov •  tel.: 734 374 708
 

Nejširší nabídka dovolené 
ve vašem městě

inzerce

Na začátku prázdnin koncertovala v magickém prostředí zámeckého nádvoří 
skupina Buty. Posluchači měli možnost slyšet všechny známé hity této již legen-
dy domácí scény, jako je František, Jednou ráno, Mám jednu ruku dlouhou, Nad 
stádem koní a další. 

Foto: Michal Štokinger n
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Kulturní servis

Slovo prázdniny zní dětem sladce. Tento čas je ale již minulostí a začínají 
standardně probíhající dny. Přesto dovolte malé ohlédnutí za touto dobou ne-
dávno minulou. Na přelomu měsíců srpna a září proběhl již 11. ročník Malého 
festivalu loutky. Vlastně se dá říct, že to jsou minimálně již dvě generace dětí, 
které se mohly setkávat a nadále setkávají s oblíbenými i zlými postavičkami 
v loutkovém provedení. Tento nadregionální festival přinesl kromě zahajovací 
pohádky ještě workshop, další tři představení v našem městě a přes dvacet dal-
ších představení v okolních i dalekých obcích. Festival organizuje MěKS spolu 
s Jessicou Horváthovou coby garantem programu a především s Nadací ČEZ, 
která uskutečnění tohoto projektu dlouhodobě podporuje. Děkujeme! Festival 
bude mít letos ještě pokračování ve výtvarné soutěži a jejím vyhodnocení.

Městské  kulturní  středisko  naváže  dále  jak  na  tento  festival  loutek,  tak 
i na úspěšné dopolední neděle z  jarní části  roku. Připravujeme další pohád-
ková setkání na říjen a listopad. Připravujeme dále program školních pořadů, 
dále například ve spolupráci se ZUŠ další ročník Hudebních slavností a další. 
Doufám, že tím dokážeme mimoprázdninový čas dětem zpříjemnit.

Přeji každopádně dětem, aby se úspěšně adaptovaly do dalšího školního 
roku a aby se měly mimo jiné kulturně!

Bořivoj Švéda, ředitel MěKS n

KULTURNÍ SETKÁVÁNÍ
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•  září - ZÁMEK ŽIJE! 
  Význačná  díla  ze  sbírek  Jana 

a  Medy  Mládkových,  MěKS  
M. Krumlov, sobota - neděle 10:00  
- 12:30 a 13:00 - 17:00, 

  vstupné:  80,-  Kč,  snížené  60,-  Kč 
(děti, studenti, důchodci), ZTP zdar-
ma. 

  Každou  hodinu  probíhá  prohlídka 
arkádového  nádvoří  s  průvodcem: 
30,- Kč

•   6.  9.  – 31.10. VÝSTAVA „OD SA-
HARY PO HIMALÁJ“

  MěKS M. Krumlov, výstava fotogra-
fií, patronem výstavy je fotograf Ro-
bert Vano 

  MěÚ  M.  Krumlov,  I.  poschodí  
- po dobu otevření úřadu

Okno do muzea: 
Zaniklé osady 
v okolí Krumlova

 

AUTO - PNEU
servis Kalců

Šedrla Dvořáček
Průmyslové zboží

AUTOSERVIS
Radek Záviška

 Ladislav Mařík
servis, prodej oken a dveří

Milan Prustoměrský
kovovýroba

Červinka Jan

 

Užitkové
vozy

Libor Such ,̋ autoprodejna
Nov˝ äaldorf ñ Znojmo

Mnoho  vesnic,  o  nichž  nacházíme 
zprávy  ve  středověkých  listinách, 
bychom  dnes  marně  hledali.  Jen 
na  Moravě  jich  zaniklo  okolo  1400, 
přičemž  jich  nejvíce  zpustlo  v  15. 
a  16.  století. Nezanikaly  jen  za  válek, 
nepokojů a epidemií, ale i díky zásahu 
vrchnosti,  zbíhání  poddaných  nebo 
překládáním  na  jiné  místo.  Míváme 
o  nich  často  jen  kusé  zprávy,  některé 
lze stěží lokalizovat. Na tomto místě si 
připomeňme  alespoň  něco  ze  zaniklé 
minulosti.

Ves  Berg u Skalice  se  uvádí 
roku  1490  jako  pustá.  Bohuslavice 
a  ves  Templštejn  stávaly  někde 
u Templštejna, ve 13. století byl ve vsi 
i kostel. O vsi Kozlany u H. Dubňan sice 
nemáme  písemné  zprávy,  ale  podle 
informace  J.  Kaufmana  tam  byla  při 
záchranném výzkumu r. 1958 objevena 
roubená  studna,  hrob  ženy  s  dítětem 
a  středověká  keramika.  Ledvice  byly 
východně  od  Vémyslic,  po  vsi  zůstaly 
stopy  bývalého  hrádku,  které  jsou 
ukryty  na  ostrožně  v  lese.  Osada 
Niederspitz  bývala  mezi  Krumlovem 
a  Dobřínskem,  kde  se  nachází 
stejnojmenná  trať.  Jako  zaniklá  se 
připomíná  roku  1669.  U  Oskorad 
neznáme přesnou  lokalizaci, ale víme, 
že k roku 1672 byla zarostlá lesem. Mezi 
Braníšovicemi  a  Lidměřicemi  bývaly 
Polkovice a někde u Trstěnic Stařečice. 
Mezi  H.  Kounicemi,  Čermákovicemi 
a  Džbánicemi  bývala  osada  Střelice 
s  mlýnem,  pustá  k  r.  1561,  a  mezi 
Vémyslicemi  a  Tulešicemi  Štěpánov 
zaniklý  v  15.  století.  Nebo  například 
u Rešic  bývala Dolní Ves. Asi  nejvíce 
v povědomí  je  ves Topanov  východně 
Rybníků,  kde  po  vsi  zůstal  kostel  sv. 
Markéty  se  hřbitovem.  O  Topanově 
existuje  první  písemná  zmínka  z  roku 
1358, v roce 1625 byl již pustý.

Do konce měsíce září můžete ještě 
v  Knížecím  domě  navštívit  zajímavou 
výstavu  muzea  o  templářích  a  hradě 
Templštejně. Srdečně zveme.

Martin Kuča n

Plánek hrádku Ledvice u Vémyslic 
s přilehlou vsí. 

(podle Plaček 2001, upraveno).

•   do  30.  9. VÝSTAVA NA HRANICI 
TEMPLÁŘSKÉHO SVĚTA

 MěKS M. Krumlov, galerie Knížecí 
dům.

  Vstupné: 40,- / 20,- Kč

•   so 16. 9. FARMÁŘSKÉ TRHY
  Alma, z.s., nám. T. G. M. M. Krum-

lov, 8:00 - 12:00 hod. 

•   út 19. 9. TRHY 
  nám. TGM 8:00 - 16:00 hod., MěKS 

M. Krumlov

•   so 23. 9. VI. KRUMLOVSKÉ BUR-
ČÁKOBRANÍ

  Spolek MK 2012, 
  nádvoří  zámku  M.  Krumlov,  

začátek: 10:00 hod.

•   23.  -  24.  9.  VÁCLAVSKÉ HODY 
V RAKŠICÍCH

  Sdružení rakšické mládeže, z. s.,
  Orlovna Rakšice, od 20:00 hod., 
  zábava se skupinou Fantazie

•   út 26. 9. DEN SENIORŮ
  MěKS M. Krumlov, Orlovna Rakši-

ce, začátek: 15:00 hod., vstup zdar-
ma.

PŘIPRAVUJEME:

•  POCTA A. MUCHOVI 
  koncert        

MěKS M. Krumlov
  zámek M. Krumlov

 n


